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Folketingets Uddannelsesudvalg 
 

Svar på spørgsmål 96 (Alm. del):
I brev af 9. januar 2006 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 96:
”Ministeren bedes oplyse, hvad vilkårene bliver for eksamen i fagene 
biologi og fysik/kemi, som skal afholdes for 9. klassernes elever i som-
meren 2006. Herunder om der skal være en fælles mundtlig prøve eller 
bliver det muligt for eleverne at gå op i fysik/kemi for sig og biologi for 
sig? 
Hvornår kommer der en udmelding fra ministeriet, og hvornår bliver der 
mulighed for at afprøve den digitale prøve?” 
 
Svar:
Vedrørende den mundtlige afgangsprøve i biologi og fysik/kemi foreslår 
jeg i L 101, som er fremsat den 7. december 2005, at der gives skolerne 
mulighed for at afvikle prøverne fag for fag. Denne mulighed fremgik af 
den pressemeddelelse, som regeringen, Socialdemokratiet og Dansk Fol-
keparti udsendte den 23. september 2005. Endvidere fremgik mulighe-
den i brev af 21. november 2005 til alle prøveskoler Om information om 
tilmelding til prøverne i fysik/kemi og biologi. Disse informationer er givet un-
der forventning om, at den foreslåede ændring af folkeskoleloven bliver 
vedtaget. Skolerne vil straks herefter blive underrettet om de nærmere 
regler. 
 
Vedrørende de skriftlige, elektroniske afgangsprøver har Undervisnings-
ministeriet i brev af 29. september 2005 informeret om, at eksempler på 
prøverne stilles til rådighed fra den 3. oktober til den 18. november 2005 
med henblik på en grundig information om opgavetyperne. Ministeriet 
har desuden den 9. januar 2006 igen lagt disse prøveeksempler på nettet. 
 
Skolerne vil endvidere snart blive underrettet om, at de elektroniske af-
gangsprøver, som blev anvendt ved afgangsprøven den 1. december 
2005, afvikles igen i nærmere angivne tidsrum i marts måned for at op-
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bygge erfaring med prøvesystemet på alle prøvetilmeldte skoler inden 
den egentlige afgangsprøve. 
 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 
 

Med venlig hilsen 
 

Bertel Haarder 


